

# 単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した国道9号北部地区他舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 4日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市三坂町5番9号

氏名 株式会社 金下工務店

代表取締役 金下 幸嗣

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路修繕          |                            |      |       |       |            |          |
| (国道 9 号       |                            | 式    | 1     |       | 30,864,147 |          |
| 道路土工          |                            | 式    | 1     |       | 4,107,040  |          |
| 残土処理工         |                            | 式    | 1     |       | 4,107,040  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             | 式    | 1     |       | 2,571,840  | 760m3    |
| 残土等処分         |                            | 式    | 1     |       | 1,535,200  | 760m3    |
| 舗装工           |                            | 式    | 1     |       | 24,463,905 |          |
| 舗装打換え工        |                            | 式    | 1     |       | 24,463,905 |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 舗装厚 190mm        | 式    | 1     |       | 1,256,640  | 960m     |
| 舗装版破碎(急速施工)   | アスファルト舗装版 舗装版厚 190mm       | m2   | 1,900 | 977   | 1,856,300  |          |
| 殻運搬           | 舗装版破碎                      | m3   | 361   | 3,329 | 1,201,769  |          |
| 殻処分           | アスファルト殻                    | m3   | 361   | 4,836 | 1,745,796  |          |
| 下層路盤          | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm | m2   | 1,900 | 880   | 1,672,000  |          |
| 上層路盤          | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm     | m2   | 1,900 | 1,343 | 2,551,700  |          |
| 上層路盤          | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm    | m2   | 1,900 | 3,300 | 6,270,000  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 基層            | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                           | m2   | 1,900 | 2,062 | 3,917,800  |          |
| 表層            | 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ(2.30以上2.40t/m3未満) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 1,900 | 2,101 | 3,991,900  |          |
| 区画線工          |                                                        | 式    | 1     |       | 304,576    |          |
| 区画線工          |                                                        | 式    | 1     |       | 304,576    |          |
| 熔融式区画線        | 熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無                            | m    | 320   | 690.4 | 220,928    |          |
| ペイント式区画線      | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱                                   | m    | 640   | 130.7 | 83,648     |          |
| 仮設工           |                                                        | 式    | 1     |       | 1,988,626  |          |
| 交通管理工         |                                                        | 式    | 1     |       | 1,988,626  |          |
| 交通誘導警備員       |                                                        | 式    | 1     |       | 750,122    | 46人日     |
| 交通誘導警備員       |                                                        | 式    | 1     |       | 1,238,504  | 92人日     |
| 直接工事費         |                                                        | 式    | 1     |       | 30,864,147 |          |
| 共通仮設費         |                                                        | 式    | 1     |       | 5,499,823  |          |
| 共通仮設費         |                                                        | 式    | 1     |       | 401,190    |          |
| 技術管理費         |                                                        | 式    | 1     |       | 51,737     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 道路施設基本データ作成費  |     | 工事   | 1   |      | 51,737     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 349,453    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 5,098,633  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 36,363,970 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 13,101,217 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 52,655,503 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 9,207,057  |          |
| 業務委託料         |     | 式    | 1   |      | 188,384    |          |
| 業務委託料（設計）     |     | 式    | 1   |      | 3,259,056  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 65,310,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 6,531,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 71,841,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|--------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 道路修繕<br>(国道9号養父市) |                          | 式    | 1   |       | 1,710,555 |          |
| 道路土工              |                          | 式    | 1   |       | 162,440   |          |
| 残土処理工             |                          | 式    | 1   |       | 162,440   |          |
| 土砂等運搬             | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | 式    | 1   |       | 81,640    | 40m3     |
| 残土等処分             |                          | 式    | 1   |       | 80,800    | 40m3     |
| 舗装工               |                          | 式    | 1   |       | 1,264,934 |          |
| 舗装打換え工            |                          | 式    | 1   |       | 1,264,934 |          |
| 舗装版切断             | アスファルト舗装版 舗装厚 190mm      | 式    | 1   |       | 65,450    | 50m      |
| 舗装版破碎(急速施工)       | アスファルト舗装版 舗装版厚 190mm     | m2   | 100 | 977   | 97,700    |          |
| 殻運搬               | 舗装版破碎                    | m3   | 19  | 3,329 | 63,251    |          |
| 殻処分               | アスファルト殻                  | m3   | 19  | 4,617 | 87,723    |          |
| 下層路盤              | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm | m2   | 100 | 845.1 | 84,510    |          |
| 上層路盤              | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm   | m2   | 100 | 1,396 | 139,600   |          |
| 上層路盤              | 再生瀝青安定処理材 仕上り厚 90mm      | m2   | 100 | 3,282 | 328,200   |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 基層            | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                           | m2   | 100 | 2,073 | 207,300   |          |
| 表層            | 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ(2.30以上2.40t/m3未満) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 100 | 1,912 | 191,200   |          |
| 区画線工          |                                                        | 式    | 1   |       | 23,795    |          |
| 区画線工          |                                                        | 式    | 1   |       | 23,795    |          |
| 熔融式区画線        | 熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無                            | m    | 25  | 690.4 | 17,260    |          |
| ペイント式区画線      | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱                                   | m    | 50  | 130.7 | 6,535     |          |
| 仮設工           |                                                        | 式    | 1   |       | 259,386   |          |
| 交通管理工         |                                                        | 式    | 1   |       | 259,386   |          |
| 交通誘導警備員       |                                                        | 式    | 1   |       | 97,842    | 6人日      |
| 交通誘導警備員       |                                                        | 式    | 1   |       | 161,544   | 12人日     |
| 直接工事費         |                                                        | 式    | 1   |       | 1,710,555 |          |
| 共通仮設費         |                                                        | 式    | 1   |       | 433,284   |          |
| 共通仮設費         |                                                        | 式    | 1   |       | 34,851    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                                                        | 式    | 1   |       | 34,851    |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 398,433   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 2,143,839 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,046,477 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 3,190,316 |          |
|               |     |      |     |      |           |          |